
 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.09.2025 №   1130 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Мончегорска от 05.03.2018 № 230  

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений в городе Мончегорске 

и состава комиссии» 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Мурманской 

области от 21.03.2006 № 84-ПП «О создании многоуровневой системы 

профилактики правонарушений в Мурманской области», Уставом города 

Мончегорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска 

от 05.03.2018 № 230 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в городе Мончегорске и состава 

комиссии» (в редакции постановлений администрации города Мончегорска 

от 04.06.2021 № 596, от 09.02.2022 № 171, от 21.12.2023 № 2386), следующие 

изменения: 

1.1. В Положении о межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в городе Мончегорске, утвержденном вышеназванным 

постановлением: 

1.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений 

в городе Мончегорске (далее - Комиссия) создана для координации 

деятельности подразделений территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, 

негосударственных организаций и общественных объединений (действующих 

на территории города Мончегорска) по реализации комплексных мер, 

направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и 

условий, способствующих их совершению, а также контроля за реализацией 

мероприятий по ресоциализации, социальной адаптации и социальной 



2 

 

реабилитации лиц, обратившихся за содействием.». 

1.1.2. Пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- организация взаимодействия структурных подразделений 

администрации города Мончегорска с правоохранительными органами, 

органами уголовно-исполнительной системы, государственными 

учреждениями службы занятости населения, организациями социального 

обслуживания населения, иными организациями независимо 

от организационно-правовой формы, общественными объединениями 

по вопросам социальной адаптации и социальной реабилитации лиц, 

освобожденных из мест лишения свободы; 

- обеспечение обмена информацией между субъектами пробации в 

части проведения оценки индивидуальной нуждаемости лиц, в отношении 

которых применяется пробация и которые обратились с заявлением 

об оказании содействия в ресоциализации, социальной адаптации и 

социальной реабилитации, а также оказания таким лицам поддержки.». 

1.1.3. Пункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- осуществлять профилактику правонарушений в формах 

профилактического воздействия: 

а) правовое просвещение и правовое информирование; 

б) социальную адаптацию; 

в) ресоциализацию; 

г) социальную реабилитацию; 

д) помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или 

подверженным риску стать таковыми.». 

1.2. В составе межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в городе Мончегорске, утвержденном вышеназванным 

постановлением: 

1.2.1. Слова «Отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Мончегорску» заменить словами «Отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Мончегорский». 

1.2.2. Слова «Мончегорского кадрового центра государственного 

областного бюджетного учреждения центр занятости населения Мурманской 

области» заменить словами «Мончегорского кадрового центра 

государственного областного казенного учреждения «Центр занятости 

населения Мурманской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава города Мончегорска                  А.В. Рудаков 

 

 
 


